
VOL.110

令和 3年 12月25日 発行

社会福祉法人 清正会

特別養護老人ホーム グリンサイド清盛

施 設 長 清 水 満 正

グリンサイド清盛では各職種職員

を募集しております。

・介護職員 ・看護職員

・調理員 ・相談員

・ケアマネージャー

詳細はお電話にてお問合せ下さい。

沢山のご応募お待ちしております！

12月7日火曜日、もちつきをまきが原幼稚園、ま

きが原愛児園、グリンサイド清盛、万騎が原地

域ケアプラザの4施設合同で行いました。コロナ

禍という事もあり、例年通りの交流会などは行え

ませんでしたが、園児には、もちつきの見学とも

ちつき体験を楽しんでもらいました。

ついたおもちが伸びる瞬間などは園児たちから

歓声があがるなど、当初の狙いであった「みん

なで楽しく、一年の厄を除けるように行う」という

目標は達成出来たように思います。来年はまだ

情勢が変わり、違った形でのもちつき大会の開

催になるかもしれませんが、どんな状況でも安

全に皆さんが笑顔になれる様な行事であり続け

たいと考えています。



　
　

　

師走の候、今年も残すところわずかとなりましたが、

ご清祥のことと存じます。

いつも大変お世話になり、厚く御礼申し上げます。

今後も引き続き、感染症予防に努め精進して参ります。

皆様良いお年をお迎えになられますよう、お祈り申し上

げます。
栄養調理課 進藤 夏希

新入職員のご紹介 秋の収穫祭

・ケアマネージャー

今年度の秋季大運動会は10月26日に行いました。当日は晴れでしたので、まきが原

幼稚園の園庭にて開催する事が出来ました。今年度は毎年恒例の鈴割りに加え、今ま

でにない水鉄砲を使った新しい競技が行われました。

ご利用者様から「楽しいね！」「外に出ると気持ちがいい！」等の声を頂き、ご利用者

様の良い気分転換になったと思います。ご利用者様、職員共々に笑顔のあふれる運動

会になりました。

介護の仕事の経験はありませんが、

祖父母が訪問介護を利用しているの

を見て、自分自身も介護を勉強し祖父

母を介護出来るようになりたいと思っ

た事が、この仕事に興味をもったきっ

かけです。

ご利用者様が少しでも笑顔になって頂

けるように頑張りますのでよろしくお願

いします。

介護課

松岡純哉

１１月１５日に秋の収穫祭をおこないました。

苗植えから芋ほり、調理まで各施設で行い、利用者様、職員皆

で美味しく頂きました！

PCR検査結果報告



栄養調理課 進藤 夏希

当施設では陽性者はずっと０人です！！


